Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №15 имени Героя Советского Союза

Николая Токарева города Евпатории Республики Крым»

_________________________________________________________________________________
ОКПО 00806921, ОГРН 1149102176783, ИНН 9110086920, КПП 911001001

улица Полтавская, дом 8, город Евпатория, Республика Крым, Российская Федерация, 297420

  тел., факс +7(36569) 5-08-15, E- mail: school-15@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022г. №_________

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым №692 от 29.04.2022

«О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 05.10.2021 №1561 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Республике Крым в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году» и приказа управления образования администрации города Евпатории

№01-04/219 от 04.05.2022 г. «О внесении изменений в приказ управления образования

администрации города Евпатории от 18.02.2022 №01-04/93 «О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

планом-графиком (приложение 1).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5

классах:

Дата Предмет Класс Урок Кабин

ет

Кол-

во

уч-ся

Время

выполне

ния

(мин.)

Организатор

в аудитории

20.09 Русский яз. (1 ч) 5-А 2 33 30 45 Авраменко М.В.

5-Б 2 37 36 45 Борисенко Р.Н.

5-В 2 46 23 45 Клименко В.В.

5-Г 2 45 26 45 Жукова С.В.

5-К 2 31 24 45 Авдонин А.В.

22.09 Русский яз. (2 ч) 5-А 2 33 30 45 Романишена И.В.

5-Б 2 37 36 45 Клименко В.В.

5-В 2 46 23 45 Шовкун Н.Н.

5-Г 2 45 26 45 Авдонин А.В.

5-К 2 31 24 45 Ибрагимов Т.Ю.

27.09 Математика 5-А 2 33 30 45 Авраменко М.В.

mailto:school-15@mail.ru

5-Б 2 37 36 45 Борисенко Р.Н.

5-В 2 46 23 45 Клименко В.В.

5-Г 2 45 26 45 Ибрагимов Т.Ю.

5-К 2 31 24 45 Авдонин А.В.

29.09 Окружающий

мир

5-А 2 33 30 45 Романишена И.В.

5-Б 2 37 36 45 Клименко В.В.

5-В 2 46 23 45 Олексиенко Л.Ф.

5-Г 2 45 26 45 Авдонин А.В.

5-К 2 31 24 45 Ибрагимов Т.Ю.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6

классах:

Дата Предмет Класс Урок Кабин

ет

Кол-

во

уч-ся

Время

выполне

ния

(мин.)

Организатор

в аудитории

19.09 Математика 6-А 2 хим 32 60 Шаталова О.Н.

6-Б 2 физ 34 60 Шовкун Н.Н.

6-В 2 14 31 60 Гладич А.М.

6-Г 2 48 29 60 Гордеева И.Г.

6-К 2 39 25 60 Борисенко Р.Н.

21.09 Русский язык 6-А 2 хим 32 60 Олексиенко Л.Ф.

6-Б 2 физ 34 60 Клименко В.В.

6-В 2 14 31 60 Виноградова Е.С.

6-Г 2 48 29 60 Горб И.Н.

6-К 2 39 25 60 Ибрагимов Т.Ю.

26.09 История 6-А 2 хим 32 45 Шаталова О.Н.

6-Б 2 физ 34 45 Шовкун Н.Н.

6-В 2 14 31 45 Гладич А.М.

6-Г 2 48 29 45 Гордеева И.Г.

6-К 2 39 25 45 Горб И.Н.

28.09 Биология 6-А 2 хим 32 45 Олексиенко Л.Ф.

6-Б 2 физ 34 45 Клименко В.В.

6-В 2 14 31 45 Виноградова Е.С.

6-Г 2 48 29 45 Горб И.Н.

6-К 2 39 25 45 Ибрагимов Т.Ю.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7

классах:

Дата Предмет Класс Урок Кабин

ет

Кол-

во

уч-ся

Время

выполне

ния

(мин.)

Организатор

в аудитории

03.10 Математика 7-А 2 36 26 60 Горб И.Н.

7-Б 2 35 30 60 Ибрагимов Т.Ю.

7-В 2 38 33 60 Голуб Д.И.

7-Г 2 41 31 60 Виноградова Е.С.

7-К 2 40 23 60 Гладич А.М.

05.10 Русский язык 7-А 2

3

36 26 90 Олексиенко Л.Ф.

(2 урока)

7-Б 2

3

35 30 90 СычеваН.С.

Виноградова Е.С.

7-В 2

3

38 33 90 Габриелян И.И.

(2 урока)

7-Г 2

3

41 31 90 Алиева Н.Ф.

(2 урока)

7-К 2

3

40 23 90 Савостина Е.В.

(2 урока)

10.10 По выбору ФО -

история,

биология,

география,

обществознание

7-А 2 36 26 45 Горб И.Н.

7-Б 2 35 30 45 Ибрагимов Т.Ю.

7-В 2 38 33 45 Бондаренко М.В.

7-Г 2 41 31 45 Виноградова Е.С.

7-К 2 40 23 45 Жукова С.В.

12.10 По выбору ФО -

история,

биология,

география,

обществознание

7-А 2 36 26 45 Олексиенко Л.Ф.

7-Б 2 35 30 45 Сычёва Н.С.

7-В 2 38 33 45 Доронкина Ю.С.

7-Г 2 41 31 45 Алиева Н.Ф.

7-К 2 40 23 45 Савостина Е.С.

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8

классах:

Дата Предмет Класс Урок Кабин

ет

Кол-

во

уч-ся

Время

выполне

ния

(мин.)

Организатор

в аудитории

04.10 Русский язык 8-А 2

3

32 33 90 Бондаренко М.В.

(2 урока)

8-Б 2

3

43 33 90 Панков П.В.

(2 урока)

8-В 2

3

42 30 90 Алиева Н.Ф.

Виноградова Е.С.

06.10 Математика 8-А 2

3

32 33 90 Бондаренко М.В.

(2 урока)

8-Б 2

3

43 33 90 Панков П.В.

(2 урока)

8-В 2

3

42 30 90 Виноградова Е.С.

(2 урока)

11.10 Английский

язык

8-А 2 инф 18 45 Бондаренко М.В.

8-Б 3 инф 25 45 Бондаренко М.В.

8-В 4 инф 25 45 Родинкова О.В.

11.10 Немецкий язык 8-А 2 инф 15 45 Алиева Н.Ф.

8-Б 2 инф 6 45 Олексиенко Л.Ф.

8-В 2 инф 7 45 Ребрикова Н.В.

13.10 По выбору ФО -

история,

биология,

география,

обществознание,

физика

8-А 2 32 33 45 Бондаренко М.В.

8-Б 2 43 33 45 Панков П.В.

8-В 2 42 30 45 Гладич А.М.

17.10 По выбору ФО -

история,

биология,

география,

обществознание,

физика

8-А 2 32 33 45 Олексиенко Л.Ф.

8-Б 2 43 33 45 Белашова В.Н.

8-В 2 42 30 45 Литвиненко П.А.

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9

классах:

Дата Предмет Класс Урок Кабин

ет

Кол-

во

уч-ся

Время

выполне

ния

(мин.)

Организатор

в аудитории

03.10 Русский язык 9-А 2

3

50 34 90 Алиева Н.Ф.

Елисеева И.В.

9-Б 2

3

34 34 90 Габриелян И.И.

Савостина Е.В.

9-В 2

3

био 34 90 Елисеева И.В.

Романишена И.В.

9-Г 2

3

49 24 90 Савостина Е.В.

Сычёва Н.С.

07.10 Математика 9-А 2

3

50 34 90 Малоголовко В.А.

Ибрагимов Т.Ю.

9-Б 2

3

34 34 90 Алиева Н.Ф.

Бондаренко М.В.

9-В 2

3

био 34 90 Бондаренко М.В.

Виноградова Е.С.

9-Г 2

3

49 24 90 Голуб Д.И.

Ягьяева З.Н.

10.10 По выбору ФО -

история,

биология,

география,

обществознание,

физика,

химия (90 мин)

9-А 2

(3)

50 34 45

(90)

Алиева Н.Ф.

Панков П.В.

9-Б 2

(3)

34 34 45

(90)

Доронкина Ю.С.

Савостина Е.В.

9-В 2

(3)

био 34 45

(90)

Гладич А.М.

Романишена И.В.

9-Г 2

(3)

49 24 45

(90)

Савостина Е.В.

Сычёва Н.С.

14.10 По выбору ФО -

история,

биология,

география,

9-А 2

     (3)

50 34 45

(90)

Малоголовко В.А.

Ибрагимов Т.Ю.

9-Б 2

(3)

34 34 45

(90)

Алиева Н.Ф.

Горб И.Н.

обществознание,

физика,

химия (90 мин)

9-В 2

(3)

био 34 45

(90)

Савостина Е.В.

Романишена И.В.

9-Г 2

(3)

49 31 45

(90)

Гладич А.М.

Ягьяева З.Н.

7. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной

организации заместителя директора по ВР Карлина А.К.и передать информацию о

школьном координаторе (моб. тел.+79788524421) муниципальному координатору.

8. Назначить ответственными за подготовку к ВПР заместителей директора по УВР

Доровских Л.А., Воробьеву Е.Л..

9. Школьному координатору проведения ВПР Карлину А.К.:

9.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

 9.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в

расписании занятий.

       9.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Класс       Предмет Председатель

комиссии

Члены комиссии

5 Русский язык

Математика

Окружающий мир

Доровских Л.А.

Яцык Л.М., Шуптар С.П., Бекарова Г.Э.,

Гончарова Е.А., Слабушевская Е.А.,

Куртаметова А.М.

6 Математика Соболева О.С. Романишена И.В., Жукова С.В., Сычёва Н.С.,

Волобоев С.Г.

 Русский язык Бушовская Е.Н. Шаталова О.Н., Бушовская Е.Н., Гордеева И.Г.

 История Карлин А.К. Долецкий В.В., Борисенко Р.Н.

 Биология Шовкун Н.Н. Елисеева И.В.

7 История

Обществознание

Карлин А.К. Габриелян И.И., Борисенко Р.Н.

 География Шовкун Н.Н. Голуб Д.И.

 Биология Шовкун Н.Н. Елисеева И.В.

 Математика Соболева О.С. Литвиненко П.А., Сычёва Н.С.

 Русский язык Бушовская Е.Н. Белашова В.Н., Доронкина Ю.С.

8 География Шовкун Н.Н. Голуб Д.И.

 История

Обществознание

Карлин А.К. Долецкий В.В., Борисенко Р.Н.

 Биология Шовкун Н.Н. Елисеева И.В.

 Русский язык Бушовская Е.Н. Гордеева И.Г., Добровольская Е.А.,

Доронкина Ю.С.

 Математика Соболева О.С. Литвиненко П.А.

 Физика Роскошный А.В. Роскошный А.В.

 Иностранный язык Бушовская Е.Н. Панков П.В., Олексиенко Л.Ф., Виноградова

Е.С.

9 История

Обществознание

Карлин А.К. Долецкий В.В.

 Биология Шовкун Н.Н. Елисеева И.В.

 Русский язык Бушовская Е.Н. Шаталова О.Н., Доронкина Ю.С.,

Добровольская Е.А.

9.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

9.5.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

9.6. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы.

9.7. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

9.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице

работы. Работа выполняется ручками (синими), которые используются обучающимися на

уроках.

9.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

9.10. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

9.11. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР.

9.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

9.13. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются.

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

9.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР

(приложение 1).

9.15. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

   10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от  школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

школьному координатору проведения ВПР.

11. Обеспечить хранение работ участников до 31.08.2023 г.

 Химия Роскошный А.В. Бондаренко М.А.

 География Шовкун Н.Н. Голуб Д.И.

 Математика Соболева О.С. Сычёва Н.С., Романишена И.В.

 Физика Роскошный А.В. Роскошный А.В.

12. Назначить техническими специалистами ответственными за техническое

обеспечение проведения ВПР учителей: Волобоева С.Г. (6, 5 классы), Литвиненко

П.А. (8, 7 классы), Ребрикову Н.В. (9 классы).

13. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,

следующих сотрудников:

Лазарева В.А., рабочего школы – 2 этаж;

Игошину Н.С., лаборанта – 3 этаж;

Кукурузу А.Б., специалиста по ОТ – 4 этаж.

Директор МБОУ «СШ №15

им. Героя Советского Союза Н. Токарева»                                               О.С. Соболева

С приказом ознакомлены: